Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antoniéw, dnia 03 wrzesnia 2024 r.

Znak pisma: L.dz. W/2332/24/DS

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewziecia pn. ,,Przebudowa
systemu cieplowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogenerac;ji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego””

Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukiadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego - kottownia gazowa Plac Wolnosci 8 w
Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujacym zakresie:

Whioski dostarczone w dniach 25.08.2024, 28.08.2024 i 29.08.2024.
Pytanie 1
Prosimy o podanie ilosci kamer jakie ma obejmowaé system telewiz;ji przemystowe;.

Odpowiedz:

System telewizji przemysfowej powinien obejmowaé minimum:
4 szt. kamer zewnetrznych,
3 szt. kamer wewnetrznych,
2 szt. kamer koputowych wewnetrznych.

Pytanie 2

Prosimy o podanie jaki jest obecnie uzywany przez Zamawiajgcego system SSWiN i na czym
ma polegac rozbudowa systemu kontroli dostepu?

Odpowiedz:




Prawdopodobnie go nie ma. Prosba do Inwestora o podanie obecnie uzywanego
systemu SSWiN.

Obiekt nowej kogeneracji powinien zosta¢ wyposazony w system sygnalizacji
wlamania i napadu, skfadajgcy sie z minimum:

5 szt. kontraktorow,

2 szt. sygnalizatorow akustyczno-optycznych,

4 szt. czujek wewnetrznych.

Pytanie 3

Na podstawie informacji z Wyjasnien tresci SWZ z dnia 21 sierpnia 2024 r. Zamawiajacy
wymaga, aby chtodnica awaryjna dysponowata mozliwoscig zrzucenia do otoczenia ciepta w
llosci 1150 kW + zapas mocy i powierzchni, czyli moca chiodniczg wynoszacg 1428,3 kW +5%
zapasu powierzchni.

Na podstawie informacji z Wyjasnien tresci SWZ z dnia 08 sierpnia 2024 r. Zamawiajacy
dopuszcza, aby wymiennik ciepta spaliny-woda miaty bypass.

Jezeli wymiennik ciepta spaliny-woda bedzie posiadat bypass to w przypadku pracy awaryjne;j,
czes$¢ ciepta produkowanego w kogeneracji moze zostac zrzucona do otoczenia bezposrednio
przez komin spalin w postaci gorgcych spalin. Ciepto LT intercoolera ma swojg chtodnice
awaryjng LT i zostanie zrzucone do otoczenia przez chtodnice awaryjng LT. Z tego wzgledu,
nie ma potrzeby, aby chtodnica awaryjna (giéwna) miata mozliwo$¢ zrzucenia catego ciepta,
tj. 1150 kW + ww. zapasy mocy i powierzchni (nawet nie ma takiej mozliwosci, bo obieg ciepta
LT intercoolera nie jest potgczony z obiegiem przechodzacym przez chtodnice awaryjna
gtowna). Wystarczy, aby chtodnica awaryjna miata mozliwo$é zrzucié do otoczenia ciepto z
chtodzenia bloku silnika i HT intercoolera, to znaczy okoto 800 kW z zapasami mocy i

powierzchni.

W ocenie Wykonawcy, wymog, aby chtodnica awaryjna dysponowata mocag chitodnicza
wigkszg niz 800 kW jest nieuzasadniony w przypadku wystepowania bypassu wymiennika
spaliny-woda. W takim przypadku jest to tylko zbedny element kosztotworczy.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza powyzej opisane rozwigzanie, tj. wymiennik spaliny-woda z
bypassem i dobdr chtodnicy awaryjnej mniejszej mocy niz dotychczas opisywano (rzedu 800
kW)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza opisane rozwigzanie, tj. wymiennik spaliny-woda z bypassem i dobér
chtodnicy awaryjnej o mocy gwarantujgcej poprawne warunki pracy silnika gazowego z
zachowaniem wymaganego zapasu powierzchni wymiany ciepta chiodni.

Pytanie 4

Prosze o zaktualizowanie pliku ,Cz.I_SWZ_IDW’ o wszystkie odpowiedzi udzielone przez
Zamawiajgcego (jezeli wniosty zmiane).



Odpowiedz:

W zatgczniku do niniejszego pisma Zamawiajgcy udostepnia Czes¢ | SWZ - Instrukcja dla
Wykonawcéw (dalej IDW) z wszystkimi wprowadzonymi zmianami.

Pytanie 5

Prosze o Zamawiajacy udostepnit przedmiar robot.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie udostepnia przedmiaru robét.
Pytanie 6

Jaka jest wymagana ilo$¢ kamer, wideo-rejestratorow i systemow alarmowych, ktére majg by¢
zamontowane na obiekcie?

Odpowiedz:

System telewizji przemystowej powinien obejmowaé minimum:
4 szt. kamer zewnetrznych,
3 szt. kamer wewnetrznych,
2 szt. kamer koputowych wewnetrznych,
1 szt. rejestratora sieciowego,
1 szt. switch,

System alarmowy powinien obejmowaé minimum:
5 szt. kontraktoroéw,
2 szt. sygnalizatorow akustyczno-optycznych,
4 szt. czujek wewnetrznych.

Pytanie 7

Jakiego producenta jest nadrzedny System SCADA i czy wymaga on rozbudowy o dodatkowe
tagi?

Odpowiedz:

Aktualny system SCADA na kotlowni weglowej w Schodni /k Ozimka wykonany jest w
oparciu o ponizsze komponenty:

* Jednostka centralna Elmatic z procesorem Intel 6 generaciji,
e Karta grafiki obstugujaca 4 monitory
» Pamieé masowa RAID1

» System SCADA to InTouch 2014R2 z licencja typu Runtime 1000 punktéw IO —
wykorzystane 99%.



System nadrzedny uruchomiony w 2016 roku.
Zgodnie z opisem cz. AKPA-07 - Opis techniczny:

~Wizualizacja pracy ukfadu kogeneracji oraz urzadzen towarzyszacych wykonana
zostanie poprzez budowe aplikacji system nadrzednego, bazujgc na platformie
systemowej poprzez rozbudowe istniejagcego systemu SCADA w Schodni k. Ozimka

* W pomieszczeniu sterowni ciepfowni Schodni k. Ozimka, rozbudowane
zostanie stanowisko dyspozytorskie, skiadajace sie z Jjednego komputera
przemysfowego oraz czterech monitoréw ekranowych, ktére bedg pefnié¢ role
stacji wizualizacji i sterowania pracy m.in. uktadu kogeneracji, wyswietlania
alarmow, przegladania wykreséw i raportow, a takze gromadzenia danych
historycznych.

* Zostanie wykonana aplikacja podgladu pracy wszystkich ukfadow jako
oddzielna aplikacja uruchomiona na maszynie wirtualnej serwera.
Projektowany dostep dla dwdch jednoczesnych uzytkownikow. llosé licencji w
pozniejszym czasie powinna umozliwié jej poszerzenie.

* Rozbudowany zostanie system raportowania pracy wszystkich ukfadow.
Raporty udostegpnione zostang poprzez przegladarke WWW na dowolnym
komputerze w wewnetrznej sieci Intranet z zainstalowanym systemem

operacyjnym.”
Pytanie 8
“Jaki jest obecny system kontroli dostepu?”

Odpowiedz:
Obecnie brak systemu kontroli dostepu.

Pytanie 9

a) "W opisie do PZT , opisie do branzy architektonicznej, oraz opisie do branzy
konstrukcyjnej PW Zamawiajgcy przewiduje montaz paneli akustycznych (zaluzji
zewnetrznych, obudowy akustycznej, zaluzji akustycznych). Natomiast w zalgczonym
Operacie Akustycznym jako zabezpieczenia przed hatasem spefniajgce zakfadane normy
przywolane sg jedynie warstwy konstrukcyjne obiektu z pominiecie paneli akustycznych.
Prosimy o potwierdzenie, ze w wycenie nalezy ujac¢ dostawe i montaz paneli akustycznych
dla catosci wskazanych w czesci rysunkowej powierzchni.

Odpowiedz:

Projektowane zaluzje zewnetrzne maja charakter czysto dekoracyjny. Zaluzje
techniczne/fasadowe majq na celu poprawe estetyki obiektu, zapewniajgc estetyczny
wyraz architektoniczny a jednoczesnie maskujac zamontowang instalacje
technologiczng.

W wycenie nalezy uja¢ dostawe i montaz zaluzji technicznych/fasadowych dla catosci
wskazanych w cze$ci rysunkowej powierzchni tak jak to ujeto w wykazie cen. Zaluzje
zewnetrzne z paneli aluminiowych. Nalezy wykorzystaé gotowe rozwigzania
konstrukcyjne.



Zamawiajqcy dopuszcza rozwigzanie zabudowy ekranéw akustycznych z zachowaniem
zaproponowanej estetyki wykonania zaluzji.

b) W dokumencie " wykaz cen" pkt.53 i 54 nalezy wyceni¢ montaz : " Montaz kompletnej
nagrzewnicy sciennejf”, oraz " Montaz kompletnej nagrzewnicy elektrycznej 9 kW', w opisie do
branzy instalacyjno -technologicznej w zestawieniu materiatéw jest uwzgledniona tylko jedna
nagrzewnica - 9kW. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.”

Odpowiedz:

Dopuszcza si¢ wykonanie 1 Ilub 2 nagrzewnic w pomieszczeniu agregatu
kogeneracyjnego, do zabudowy w rejonie wentylatoréw nawiewnych w rejonie osi 5D i
5E na wysokosci 2,5 m.

Pytanie 10

"Odpowiedzi na pytania odnos$nie ciepta LT, HT i mocy 1150 kW wzajemnie sobie przecza.
Jezeli temperatura z sieci bedzie na poziomie 70C, a ciepfo niskotemperaturowe jest o
nizszej temperaturze to Zamawiajgcy nie osiggnie zamierzonego efektu mimo, ze twierdzi iz
osiggnie, prosze rozpatrzyc i skomentowac nastepujgce sytuacje jak nalezy rozwigzac
sytuacje skrajne i czy sg one poprawne:

a. Temperatura Zamawiajgcego to 70C, Wykonawca dysponuje 50 kW ciepta LT o
temperaturze 55- 60C, i 1100 kW ciepta HT (moze osiggng¢ wymagane 90C). Jak ma
pracowac uktad zeby potwierdzic wymagane parametry? Jakie wymienniki separacyjne
nalezy zastosowac? Naszym zdaniem taki ukfad nie speinia wymagan Zamawiajgcego-
otrzymacie Panstwo < 1150 kW o temperaturze 90-95C, a ciepto LT musi zostac zrzucone na

chiodnice.

b. Temperatura Zamawiajgcego to 70C, Wykonawca dysponuje 70 kW ciepta LT o
temperaturze 45C i 1081 kW ktore moze osiggnac¢ wymagane 90C. Jak ma pracowac ukiad
Zeby potwierdzic wymagane parametry? Naszym zdaniem taki uktad nie spetni oczekiwac
Zamawiajgcego- otrzymacie Paristwo mniej niz 1150 kW ciepfa o temperaturze 90 — 95C,
poniewaz ciepfo LT musi zostac zrzucone na chfodnice LT.

c. Temperatura Zamawiajgcego to 70C, wykonawca dysponuje dowolng iloscig ciepta LT o
dowolnej temperaturze i 1150 kW ciepfa HT (osiagnie temperature 90- 95C). Tylko taki uktad
spefnia wszystkie zatozenia Zamawiajgcego. Zamawiajgcy osiggnie 1150 kW o temperaturze
90-95C, bo cafe ciepfo LT musi zostac zrzucone na chfodnice LT.

Rozpatrzenie i skomentowanie sytuacji a) b) oraz c) jest niezbedne w celu dobrania
odpowiedniego silnika ktéry spetni Panstwa wymagania przetargu. Prosze pamigtad, ze
zgodnie z odpowiedziami wymagacie Paristwo osiggnigcia na liczniku ciepfa wartosci 1150
kW. Ciepto niskotemperaturowe nie jest Parstwu potrzebne, poniewaz w praktyce nie
zostanie wykorzystane, dodatkowo schemat technologiczny i delta temperatur jest nierealna.
Prosze o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi. Pragne przypomnieé, ze réwniez w
poprzednim postepowaniu nie zostaly jednoznacznie udzielone odpowiedzi i byt to jeden z
powodow dla ktérego otrzymaliScie Paristwo tylko jedna odpowied?. Zwréécie Paristwo
uwage, ze umowa nie przewiduje kar za niedotrzymanie mocy ciepinej i Wykonawca moze



podnosic kwestie, ze wykonat instalacje zgodnie z oczekiwaniami Zamawiajgcego i nie jest
Jjego wing, ze osigga zbyt niskg moc cieping (patrz sytuacje a) oraz b)).”

Odpowiedz:

Wykonawca zapewni osiagniecie mocy cieplnej na poziomie minimum 1150 kW z
wykorzystaniem facznie ciepta z obiegow HT i LT, zwracajac jednoczesnie uwage na fakt, iz
temperatura wody powrotnej z sieci cieptowniczej jest zmienna w czasie roku w zakresie 45-
70°C. W okresie letnim temperatura wody powrotnej wynosi 57°C. Przypadek kiedy
temperatura wody powrotnej wynosi 700C wystepuje tylko w warunkach obliczeniowych, tj.
przy temperaturze zewnetrznej -200C. Biorgc pod uwage czestos¢ wystepowania temperatur
zewnetrznych Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy, aby zapewnit poziom mocy cieplnej na
poziomie minimum 1150 kW z wykorzystaniem tacznie ciepta z obiegdw HT i LT w warunkach
okresu letniego oraz sezonu grzewczego do wystapienia temperatury zewnetrznej na
poziomie -100C, dla ktérej temperatura wody powrotne;j z sieci cieptowniczej wynosi 600C. W
przypadku spadku temperatury zewnetrznej ponizej -100C dopuszcza sie obnizenie mocy
cieplnej lecz nie mniej niz 1100 kW.
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